
Folkemøte i Akkarfjord 27.8.2020 

Møtereferat 

Tema: Kommuneplanens samfunnsdel og arealdel 

Deltagelse: 16 frammøtte innbyggere og 7 fra administrasjonen 

Administrasjonen innledet om kommuneplanen samfunnsdel og arealdel. 

Diskusjon blant møtedeltagerne. 

Innspill /forslag i plenum: 

 Unge fiskere må følges opp av kommunen mtp tilrettelegging ved 
etablering 

 Struktur i forhold til friluftsaktiviteter- toalettforholdene ved Storsanden 
og andre steder; søppelboks, toaletter, skilting om rydding, 
ansvarliggjøring av turgåere. 

 Ta tak i turistutviklinga: Det er behov for tilrettelegging for den økende 
turismen på Sørøya, og dette må planlegges før neste sesong. 

 Fiskeoppdrett: det er nok oppdrett i kommunes fjorder nå. Bør det settes 
et tak? 

 Båtruter; Vi må ha båtruter som er til å leve med. Er det antall 
fastboende eller antall tilreisende som skal telle når man planlegger 
båtruter? 

 Ønsker tilflyttere - unge barnefamilier - må jobbe sammen med 
kommunen for å få folk til å flytte til kommunen. Det er etablert et 
tilflytningsutvalg i Akkarfjord som skal jobbe med dette. 

 Forslag: Distriktstilskudd - min kr 100 000 for å bosette seg i Akkarfjord 
 Forslag: Barnefamilier bør få gratis barnehageplass, min 1 år 
 Det er behov for bedre kaiforhold og velferdstilbud (dusj ol) for fiskere 
 Det er behov for pendlerrute Akkarfjord- Hammerfest 
 Skolen -kunne blitt brukt som ressurssenter som aktivitetstilbud for unge 

med psykiske problemer. Forslag om å etablere et tilbud for ungdom 
med særskilte behov. Alternative tilbud.  

 Overnattingstur for skoler/barnehager i Hammerfest bør gjenopptas; 
natur, basseng. Barn bør kunne reise gratis. 

 Akkarfjord må behandles som en bydel i Hammerfest. 
 Forslag: Tilskudd til småhusprosjekt i Hammerfest kommune (enklere 

hus, små hus for nyetablerere) 
 Bosetting av flere flyktninger i Akkarfjord  
 Videreutvikle Akkarfjord og nordre Sørøya mht turmål 



 Koble sammen bygdelag og banker/husbanken 
 Veiforholdene tilsier ikke turister med bil. Bør det være forbudt med 

biler, bobiler?  
 Det er behov for asfalt på veiene, men grusen som allerede er her bør 

komme ut på veiene. 
 Fastboende bør ha fortrinnsrett på ferger - evt plassbestilling. Slik det er 

nå, risikerer de fastboende å stå igjen på kaia om sommeren grunnet 
mye turister. 

 Bolighus blir hytte - kan kommunen innføre boplikt? 
 Ambulansebåt - for lang responstid slik det er i dag. Tidligere ordning 

ønskes gjeninnført. 
 Brannberedskap – det bør arrangeres øvelser i Akkarfjord. 
 Fra vugge til grav - trenger en oppegående eldreomsorg i 

distriktet/hjemmetjeneste. Omsorgsbolig for eldre bør etableres. 
 Fergeleie kombibåtkai Hammerfest 
 Vil ha et søppelsystem som fungerer med mulighet for sortering på lik 

linje med ordningen i byen. 
 Forslag om 1 kr i kostnad for boligtomter for nyetablerere 
 Gratis ferge for turfolk og syklister 
 Utleie av sykler 
 Tilrettelegging for turer - men også unngå slitasje få naturen 
 Utvikle turismen som nå er økende. 
 Representasjon i kommunestyret - viktig at småplassene er representert 
 Begrense antall oppdrettsanlegg - stille krav til næringen 
 Bruke havbruksfondet i distriktet 
 Bruke bygda - lage pilotprosjekt mht bærekraft 

Viktig ikke å glemme utkantperspektivet! En må se ting fra utkanten både 
politisk og praktisk! 

Akkarfjord kan bli ei bygd i vekst! Vi må skape økt bolyst! 

Hva er det viktigste som bør skje? 

 Skape arbeidsplasser 
 Få ungdommer ut. Livsmestring, overvekt, psykiske problemer 
 Kommunikasjoner. 4 båter om dagen. Eller forutsigbarhet 
 Samarbeid med kommunen. Bli hørt. Samarbeid i praksis 
 Få god renovasjonsordning 
 Satse på kultur i Akkarfjord – bolyst 



Innspill til arealdelen er ikke tatt med i referatet, men meldt videre til 

saksbehandler. Viser forøvrig til høringsfrist. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


